



ПРАВИТЕЛЬСТВО ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.03.2024

№ 198

г. Тамбов

О внесении изменений в постановление администрации Тамбовской области от 07.09.2018 № 899 «Об утверждении Устава Тамбовского областного государственного унитарного предприятия «Водное и газовое хозяйство» в новой редакции

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Уставом (Основным Законом) Тамбовской области Российской Федерации, Законом Тамбовской области от 27.10.2004 № 241-З «Об управлении государственной собственностью Тамбовской области» Правительство Тамбовской области **п о с т а н о в л я е т:**

1. Внести в постановление администрации Тамбовской области от 07.09.2018 № 899 «Об утверждении Устава Тамбовского областного государственного унитарного предприятия «Водное и газовое хозяйство» (в редакции от 04.03.2021) (далее - постановление) следующие изменения:

в преамбуле постановления слова «(в редакции от 29.12.2017)» и «(в редакции от 07.12.2017)» исключить;

пункт 5 признать утратившим силу.

2. Внести в Устав Тамбовского областного государственного унитарного предприятия «Водное и газовое хозяйство» (далее – Устав), утвержденный постановлением, изменения и утвердить их согласно приложению.

3. Директору Тамбовского областного государственного унитарного предприятия «Водное и газовое хозяйство» Брагарнику Р.И. обеспечить в установленном порядке государственную регистрацию изменений в Устав, утвержденных настоящим постановлением, и в десятидневный срок после их государственной регистрации представить копии регистрационных документов в министерство имущественных отношений и государственного заказа Тамбовской области.

4. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и на сайте сетевого издания «Тамбовская жизнь» (www.tamlife.ru).

Глава

Тамбовской области

М.Егоров



ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства Тамбовской области
от *29.03.2024* № *198*

Изменения
в Устав Тамбовского областного государственного унитарного
предприятия «Водное и газовое хозяйство»

1. В разделе 1 «Общие положения»:

в пункте 1.4:

в абзаце втором:

слова «бухгалтерской отчетности» заменить словами «бухгалтерской (финансовой) отчетности»;

слова «администрация Тамбовской области» заменить словами «Правительство Тамбовской области»;

в абзаце четвертом слова «Орган исполнительной власти Тамбовской области в сфере имущественных отношений Тамбовской области (далее – также Комитет)» заменить словами «Министерство имущественных отношений и государственного заказа Тамбовской области (далее – Министерство)»;

в абзаце девятом слово «Комитет» заменить словом «Министерство»;

в абзаце десятом слова «бухгалтерскую отчетность» заменить словами «бухгалтерскую (финансовую) отчетность»;

в абзаце шестнадцатом слова «орган исполнительной власти области в сфере имущественных отношений области» заменить словами «министерство топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Тамбовской области»;

в пункте 1.10 слова «администрации области» заменить словами «Правительства Тамбовской области».

2. В разделе 3 «Имущество Предприятия»:

в пункте 3.3 в абзаце седьмом:

слова «администрацией области» заменить словами «Правительством Тамбовской области»;

слова «бухгалтерской отчетности» заменить словами «бухгалтерской (финансовой) отчетности»;

в пункте 3.7:

в абзаце пятом слова «органа исполнительной власти области в сфере имущественных отношений области» заменить словом «Министерства»;

в абзаце шестом слова «органом исполнительной власти области в сфере имущественных отношений области» заменить словом «Министерством».

3. В разделе 4 «Права и обязанности Предприятия»:

в пункте 4.7:

в абзаце четвертом слова «органу исполнительной власти области в сфере имущественных отношений области» заменить словом «Министерству»;

в абзаце десятом слова «орган исполнительной власти Тамбовской области в сфере имущественных отношений Тамбовской области» заменить словом «Министерство»;

в абзаце четырнадцатом слова «бухгалтерской отчетности» заменить словами «бухгалтерской (финансовой) отчетности»;

в абзаце семнадцатом слова «бухгалтерской и другой обязательной отчетности» заменить словами «бухгалтерской (финансовой) и другой обязательной отчетности».

4. В разделе 5 «Управление Предприятием»:

в пункте 5.2:

в абзаце первом слова «постановлением администрации области» заменить словами «постановлением Правительства Тамбовской области»;

в абзаце втором слова «органа исполнительной власти области в сфере имущественных отношений области» заменить словом «Министерства»;

в пункте 5.3 в абзаце восьмом слова «администрацией области» заменить словами «Правительством Тамбовской области»;

в пункте 5.4 в абзаце четвертом слова «органом исполнительной власти области в сфере имущественных отношений области» заменить словом «Министерством».

5. В разделе 6 «Филиалы и представительства»:

в пункте 6.1 в абзаце первом слова «администрацией области» заменить словами «Правительством Тамбовской области».

6. В разделе 7 «Реорганизация и ликвидация Предприятия»:

в пункте 7.3 слова «администрации области» заменить словами «Правительства Тамбовской области»;

в пункте 7.5:

в абзаце первом слова «администрации области» заменить словами «Правительства Тамбовской области»;

в абзаце третьем слова «органом исполнительной власти области в сфере имущественных отношений области» заменить словом «Министерством»;

в абзаце седьмом слова «орган исполнительной власти области в сфере имущественных отношений» заменить словом «Министерство»;

в абзаце восьмом слова «органом исполнительной власти области в сфере имущественных отношений области» заменить словом «Министерством».

